1

INDICAÇÃO Nº 776/2020

Solicita providências, junto ao Departamento de
Planejamento, em especial ao responsável pelo
Transporte Público Municipal, para que seja criado
um consórcio com as Empresas de Transporte
Público vizinho, para que os munícipes que

residem mais em bairros mais afastados possam
utilizar os transportes entre os dois municípios.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando providências, junto ao
Departamento de Planejamento, em especial ao responsável pelo Transporte Público
Municipal, para que seja criado um consórcio com as Empresas de Transporte Público
vizinho, para que os munícipes que residem mais em bairros mais afastados possam
utilizar os transportes entre os dois municípios.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo atender
aos pedidos dos moradores desses bairros mais afastados, de forma a proporcionar a
eles a utilização dos transportes coletivos entre os dois municípios vizinhos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 9
de dezembro de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/12/2020 - 09:52 9937/2020
/vtc

Leitura em Plenário
Na 42ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/12/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T4X8P6G8A7N4X8Y3
		2020-12-10T10:17:19-0300